

**Replanificarea spatiilor pentru instalarea
Statiei de Producere a oxigenului medical
la IMSP Institutul de Cardiologie, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 04-2020 REI
Rețelele Electrice Interioare**

Valoarea de deviz 67 414,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de electromontaj				
1	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,000	330,41 159,14	330,41 159,14
2	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM TF-01-200-04)	buc	1,000	741,48 201,23	741,48 201,23
3	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,000	196,18 140,11	588,53 420,34
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	54,13 50,16	54,13 50,16
5	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc	1,000	330,41 159,14	330,41 159,14
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (PD-1)	buc	1,000	438,73 133,77	438,73 133,77
7	08-03-521-15	Interruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	254,09 162,02	254,09 162,02

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	288,55 133,77	288,55 133,77
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,000	208,49 89,95	833,95 359,80
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (PD-1)	buc	1,000	438,73 133,77	438,73 133,77
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,000	208,49 89,95	833,95 359,80
12	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,030	33 240,55 8 533,68	997,22 256,01
13		Corp de iluminat ALS.OPL 2x36, IP54	buc	3,000	220,56 0,00	661,68 0,00
14	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,010	26 864,14 6 400,26	268,64 64,00
15	Pretul	Corp de iluminat Satela III 24W	buc	3,000	220,00 0,00	660,00 0,00
16	Pretul	Sursa de lumina LED cu puterea 36W	buc	6,000	294,00 0,00	1 764,00 0,00
17	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,010	2 876,09 1 891,25	28,76 18,91
18	Pretul	Intrerupator bipolar exterior In=10A, 220V, IP44	buc	1,000	39,36 0,00	39,36 0,00
19	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,050	5 336,06 4 387,93	266,80 219,40
20	Pretul	Priza bipolară exterioară In=16A, 220V, IP44	buc	5,000	64,01 0,00	320,05 0,00
21	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,010	4 745,04 4 232,24	47,45 42,32

1	2	3	4	5	6	7
22	Pretul	Priza trifazata exterioara In=16A, 380V, IP44	buc	1,000	97,60 0,00	97,60 0,00
23	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal- portant	1 km	0,009	2 320,10 1 781,69	20,88 16,04
24	Pretul	Funie din otel D=6mm	m	9,000	2,50 0,00	22,50 0,00
25	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	1,000	98,68 82,45	98,68 82,45
26	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,240	4 878,66 1 695,20	1 170,88 406,85
27	Pretul	Cofret metalic perforat 50x50mm, L=3m	buc	1,000	89,70 0,00	89,70 0,00
28	Pretul	Cofret metalic perforat 50x100mm, L=3m	buc	1,000	112,50 0,00	112,50 0,00
29	Pretul	Cofret metalic perforat: cot 90gr 50x50mm interior	buc	2,000	50,00 0,00	100,00 0,00
30	Pretul	Cofret metalic perforat: cot 90gr 50x50mm exterior	buc	1,000	50,00 0,00	50,00 0,00
31	Pretul	Cofret metalic perforat: conexiune tip "T" 50x100mm	buc	1,000	65,00 0,00	65,00 0,00
32	Pretul	Cofret metalic perforat: placa de conexiune tip "mama-tata" 50x50mm	buc	2,000	1,00 0,00	2,00 0,00
33	Pretul	Cofret metalic perforat: placa de conexiune tip "mama-tata" 50x100mm	buc	2,000	3,00 0,00	6,00 0,00
34	Pretul	Cofret metalic perforat: set de conexiune tip KC M6*10	buc	30,000	1,50 0,00	45,00 0,00
35	Pretul	Cofret metalic perforat: placa de conexiune tip "mama-tata" 50x50mm	buc	7,000	20,00 0,00	140,00 0,00
36	Pretul	Cofret metalic perforat: set de conexiune perete 100mm	buc	3,000	20,11 0,00	60,33 0,00
37	Pretul	Cofret metalic perforat: set de conexiune tavan 50mm	buc	10,000	25,00 0,00	250,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
38	Pretul	Cofret metalic perforat: set de conexiune tavan 100mm	buc	10,000	25,12 0,00	251,20 0,00
39	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	1,740	707,49 96,87	1 231,03 168,55
40	Pretul	Cablu BBΓΗΓ-LS- 3x1,5 mm2	m	85,000	8,85 0,00	752,25 0,00
41	Pretul	Cablu BBΓΗΓ-(A)LS- 4x1,5 mm2	m	22,000	12,80 0,00	281,60 0,00
42	Pretul	Cablu BBΓΗΓ-LS- 3x2,5 mm2	m	60,000	13,90 0,00	834,00 0,00
43	Pretul	Cablu BBΓΗΓ-LS- 5x4mm2	m	7,000	37,90 0,00	265,30 0,00
44	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m	0,130	857,59 153,95	111,49 20,01
45	Pretul	Cablu ABBΓΗΓ -LS-5x50MM2	m	7,000	65,90 0,00	461,30 0,00
46	Pretul	Cablu ABBΓΗΓ -LS-5x70MM2	m	3,000	87,00 0,00	261,00 0,00
47	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2	100 buc	0,012	1 089,78 1 089,78	13,08 13,08
48	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,500	4 377,53 2 710,02	2 188,76 1 355,01
49	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,240	3 115,02 957,16	747,60 229,72
50	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 557,74 478,00	467,32 143,40
51	Pretul	Cablu ABBΓΗΓ -LS-5x70MM2	m	24,000	16,80 0,00	403,20 0,00
52	Pretul	Otel rotund D16mm	m	9,000	17,09 0,00	153,81 0,00
53	RpEC09A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu (3x1,6mm), in tuburi de protectie IP-PVC-16 mmp, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru	buc	22,000	137,99 92,83	3 035,77 2 042,32

1	2	3	4	5	6	7
54	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	6,000	39,97 17,30	239,82 103,79
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	64,18 17,87	385,10 107,25
56	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate(4 lampi 18w)	buc	6,000	277,05 62,85	1 662,30 377,10
57	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete 60w	buc	4,000	282,01 70,35	1 128,04 281,38
58	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat(Indicator "Iesire)	buc	2,000	282,01 70,35	564,02 140,69
Cheltuieli directe			lei	27 955,97		
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	1 881,28		
Cheltuieli de transport			7,00 %	1 206,15		
Total			100,00 +	31 043,40		
Cheltuieli de regie			14,50 %	4 501,29		
Total			100,00 +	35 544,70		
Beneficiu de deviz			6,00 %	2 132,68		
Total Capitolul 1. Lucrari de electromontaj Incluziv salariu						37 677,38 8 361,23
2. Capitolul 2. Utilaje						
59	Pretul	Intreruptor automat BA 88-35/3P/250 A cu MP211	buc	1,000	987,50 0,00	987,50 0,00
60	Pretul	Panou evidenta BZUM TF-01-200-04	buc	1,000	7 400,26 0,00	7 400,26 0,00
61	Pretul	Transformator de curent TA-100/5	buc	3,000	215,63 0,00	646,89 0,00
62	Pretul	Contor electric trifazat ZMG 405-CR	buc	1,000	4 791,67 0,00	4 791,67 0,00
63	Pretul	Intreruptor automat BA 88-35/3P/250 A cu MP211	buc	1,000	987,50 0,00	987,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
64	Pretul	Panou metalic ИИИИИ-2-3 500x400x220, IP 54	buc	1,000	917,35 0,00	917,35 0,00
65	Pretul	Intreuptor cu parghie BP32И 250A	buc	1,000	734,33 0,00	734,33 0,00
66	Pretul	Intreuptor automat BA 88-35/3P/100 A	buc	1,000	100,83 0,00	100,83 0,00
67	Pretul	Intreuptor automat BA 47-29/3P/C25A	buc	1,000	146,00 0,00	146,00 0,00
68	Pretul	Intreuptor automat BA 47-29/3P/C10A	buc	1,000	154,17 0,00	154,17 0,00
69	Pretul	Intreuptor automat BA 47-29/1P/B6A	buc	2,000	43,33 0,00	86,66 0,00
70	Pretul	Panou de distributie ИИИИИ-123-1 36	buc	1,000	224,14 0,00	224,14 0,00
71	Pretul	Intreuptor de sarcina BH-32/3P/25A	buc	1,000	114,17 0,00	114,17 0,00
72	Pretul	Intreuptor automat BA 47-29/1P/B6A	buc	2,000	43,33 0,00	86,66 0,00
73	Pretul	Intreuptor automat diferential AD-12/2P/16A/ 30mA	buc	1,000	138,75 0,00	138,75 0,00
74	Pretul	Acumulator pentru corpuri de iluminat	buc	1,000	315,25 0,00	315,25 0,00
75	Pretul	Cutie cu transformatori coboritori ЯТИИ-025-220/36V	buc	1,000	450,00 0,00	450,00 0,00
Cheltuieli directe			lei	18 282,13		
Cheltuieli de depozitare			1,20 %	219,39		
Total Capitolul 2. Utilaje Incluziv salariu						18 501,52 0,00
Cheltuieli directe			lei	56 178,90		
TVA			20,00 %	11 235,78		

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**67 414,67
8 361,23**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Replanificarea spatiilor pentru instalarea
Statiei de Producere a oxigenului medical
la IMSP Institutul de Cardiologie,
mun. Chisinau**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04-2020 REI

Rețelele Electrice Interioare

Valoarea de deviz 67 414,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 04-2020 REI:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	92,069	57,66	5 308,71
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	52,940	57,66	3 052,52
		Total manopera				8 361,23

Materiale:

1.	0013	Corp de iluminat ALS.OPL 2x36, IP54	buc	3,000	220,56	661,68
2.	0015	Corp de iluminat Satela III 24W	buc	3,000	220,00	660,00
3.	0016	Sursa de lumina LED cu puterea 36W	buc	6,000	294,00	1 764,00
4.	0018	Intrerupator bipolar exterior In=10A, 220V, IP44	buc	1,000	39,36	39,36
5.	0019	Priza bipolara exterioara In=16A, 220V, IP44	buc	5,000	64,01	320,05
6.	0022	Priza trifazata exterioara In=16A, 380V, IP44	buc	1,000	97,60	97,60
7.	0024	Funie din otel D=6mm	m	9,000	2,50	22,50
8.	0027	Cofret metalic perforat 50x50mm, L=3m	buc	1,000	89,70	89,70
9.	0028	Cofret metalic perforat 50x100mm, L=3m	buc	1,000	112,50	112,50
10.	0029	Cofret metalic perforat: cot 90gr 50x50mm interior	buc	2,000	50,00	100,00
11.	0030	Cofret metalic perforat: cot 90gr 50x50mm exterior	buc	1,000	50,00	50,00
12.	0031	Cofret metalic perforat: conexiune tip "T" 50x100mm	buc	1,000	65,00	65,00
13.	0032	Cofret metalic perforat: placa de conexiune tip "mama-tata" 50x50mm	buc	2,000	1,00	2,00
14.	0033	Cofret metalic perforat: placa de conexiune tip "mama-tata" 50x100mm	buc	2,000	3,00	6,00
15.	0034	Cofret metalic perforat: set de conexiune tip KC M6*10	buc	30,000	1,50	45,00
16.	0035	Cofret metalic perforat: set de conexiune perete 50mm	buc	7,000	20,00	140,00
17.	0036	Cofret metalic perforat: set de conexiune perete 100mm	buc	3,000	20,11	60,33
18.	0037	Cofret metalic perforat: set de conexiune tavan 50mm	buc	10,000	25,00	250,00
19.	0038	Cofret metalic perforat: set de conexiune tavan 100mm	buc	10,000	25,12	251,20
20.	0040	Cablu BBΓHR-LS- 3x1,5 mm2	m	85,000	8,85	752,25
21.	0041	Cablu BBΓHR-(A)LS- 4x1,5 mm2	m	22,000	12,80	281,60
22.	0042	Cablu BBΓHR-LS- 3x2,5 mm2	m	60,000	13,90	834,00
23.	0043	Cablu BBΓHR-LS- 5x4mm2	m	7,000	37,90	265,30
24.	0044	Cablu ABBΓHR -LS-5x50MM2	m	7,000	65,90	461,30
25.	0045	Cablu ABBΓHR -LS-5x70MM2	m	3,000	87,00	261,00

26.	0051	Banda de otel 40x4mm	m	24,000	16,80	403,20
27.	0052	Otel rotund D16mm	m	9,000	17,09	153,81
28.	0059	Intreruptor automat BA 88-35/3P/250 A cu MP211	buc	1,000	987,50	987,50
29.	0060	Panou evidenta BZUM TF-01-200-04	buc	1,000	7 400,26	7 400,26
30.	0061	Transformator de curent TA-100/5	buc	3,000	215,63	646,89
31.	0062	Contor electric trifazat ZMG 405-CR	buc	1,000	4 791,67	4 791,67
32.	0063	Intreruptor automat BA 88-35/3P/250 A cu MP211	buc	1,000	987,50	987,50
33.	0064	Panou metalic ИММІ-2-3 500x400x220, IP 54	buc	1,000	917,35	917,35
34.	0065	Intreruptor cu parghie BP32И 250A	buc	1,000	734,33	734,33
35.	0066	Intreruptor automat BA 88-35/3P/100 A	buc	1,000	100,83	100,83
36.	0067	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C25A	buc	1,000	146,00	146,00
37.	0068	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C10A	buc	1,000	154,17	154,17
38.	0069	Intreruptor automat BA 47-29/1P/B6A	buc	2,000	43,33	86,66
39.	0070	Panou de distributie ИРН-12з-1 36	buc	1,000	224,14	224,14
40.	0071	Intreruptor de sarcina BH-32/3P/25A	buc	1,000	114,17	114,17
41.	0072	Intreruptor automat BA 47-29/1P/B6A	buc	2,000	43,33	86,66
42.	0073	Intreruptor automat diferential AD-12/2P/16A/30mA	buc	1,000	138,75	138,75
43.	0074	Acumulator pentru corpuri de iluminat	buc	1,000	315,25	315,25
44.	0075	Cutie cu transformatori coboritori ТП-025-220/36V	buc	1,000	450,00	450,00
45.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 000,00	0,20
46.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	8 901,67	216,31
47.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,002	12 500,00	28,75
48.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	28 000,00	44,80
49.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	3,413	48,33	164,94
50.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,028	12,86	0,36
51.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,981	45,00	179,12
52.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	17,112	13,40	229,30
53.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,290	45,00	13,05
54.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	17,112	3,28	56,13
55.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,031	12 800,00	399,36
56.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,124	70,00	8,68
57.	1019852	Vopsea	kg	1,083	38,20	41,35
58.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,000	20,00	120,00
59.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,030	10,00	0,30
60.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,071	12 385,00	879,34
61.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,80	9,60
62.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,022	85,00	1,87
63.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	2,400	0,80	1,92
64.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,100	2,50	2,75
65.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	66,000	7,80	514,80
66.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	44,360	2,50	110,90
67.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	132,000	1,04	137,28
68.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,540	14,17	21,82
69.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,022	175,00	3,85
70.	2746167335100	Priza	buc	6,120	40,83	249,88
71.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	2,50	30,00
72.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	22,000	7,50	165,00
73.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	12,000	0,25	3,00
74.	2874115893301	Bolt metalic	buc	6,000	1,08	6,48
75.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,000	0,30	1,80
76.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,154	20,00	3,08
77.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	22,000	1,50	33,00
78.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,120	210,00	1 285,20
79.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,000	210,00	1 260,00
80.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,020	9,50	9,69
81.	5009062	Papuci de cablu	buc	73,200	6,80	497,76

82.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	14,000	20,65	289,10
83.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,037	4 166,67	155,83
84.	5009109	Cirlig	buc	8,160	1,50	12,24
85.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,082	5 083,00	414,77
86.	5009264	Teava de polielorvinila	kg	0,124	16,00	1,98
87.	5009368	Cleme in asortiment	buc	51,000	14,20	724,20
88.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,334	78,00	26,01
89.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,094	14,65	1,38
90.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,491	25,00	12,29
91.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,143	45,00	51,44
92.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,187	3 150,00	589,05
93.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,123	31,67	3,90
94.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,587	115,00	67,53
		Total materiale de constructii				35 512,89

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,215	204,10	248,02
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,072	23,80	1,71
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,895	221,10	1 303,43
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,017	221,10	3,74
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,479	82,50	534,48
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,760	25,00	19,00
7.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,040	19,50	20,28
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,215	192,00	233,32
		Total utilaje de constructii				2 363,98

Total:

Cheltuieli directe	lei	56 178,90
TVA	20,00 %	11 235,78

Total deviz:

67 414,67

Intocmit

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)

Investitor
Obiect

**Replanificarea spatiilor pentru instalarea Statiei de
Producere a oxigenului medical la IMSP Institutul
de Cardiologie, mun. Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 04-2020 REI
Rețelele Electrice Interioare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de electromontaj				
1	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			330,41 159,14
	1	Muncitor	h-om	2,7600	57,66	159,14
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,33	3,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,86	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	45,00	19,39
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	13,40	16,35
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,28	4,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	70,00	1,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	38,20	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 385,00	37,16
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,80	41,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	20,65	20,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	78,00	1,56
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	31,67	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	115,00	4,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	204,10	1,22
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	82,50	10,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	19,50	4,49
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	192,00	1,15
2	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM TF-01-200-04)	buc			741,48 201,23
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,23
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	48,33	12,08

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,20	1,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	12 385,00	309,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	204,10	59,19
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	82,50	94,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	192,00	55,68
3	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			196,18 140,11
	1	Muncitor	h-om	2,4300	57,66	140,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	45,00	17,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	20,65	20,65
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	45,00	1,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	204,10	7,96
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	23,80	0,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	192,00	7,49
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			54,13 50,16
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	204,10	2,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	192,00	1,92
5	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250	buc			330,41 159,14
	1	Muncitor	h-om	2,7600	57,66	159,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,33	3,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,86	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4310	45,00	19,39
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	13,40	16,35
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,28	4,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0160	70,00	1,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	38,20	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	12 385,00	37,16
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,80	41,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	20,65	20,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	78,00	1,56
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	31,67	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	115,00	4,83
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	204,10	1,22
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	82,50	10,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2300	19,50	4,49

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	192,00	1,15
6	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (PD-1)	buc			438,73 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	48,33	7,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,20	1,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	12 385,00	185,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	204,10	20,41
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	82,50	63,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	192,00	19,20
7	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			254,09 162,02
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	12,86	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	45,00	23,85
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	70,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	38,20	2,67
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,80	41,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	78,00	1,56
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	31,67	1,52
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	115,00	8,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	204,10	0,82
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	19,50	7,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	192,00	0,77
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			288,55 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,33	3,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	12,86	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	13,40	16,35
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,28	4,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	70,00	0,98
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	38,20	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 385,00	24,77
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,80	41,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	20,65	20,65

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	78,00	1,56
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	31,67	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	115,00	4,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	204,10	1,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	82,50	10,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	19,50	3,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	192,00	0,96
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			208,49 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,33	3,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,86	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	13,40	16,35
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,28	4,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	70,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,20	1,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 385,00	12,38
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,80	41,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	20,65	20,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	78,00	1,56
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	31,67	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	115,00	1,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	204,10	0,41
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	82,50	10,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	192,00	0,38
10	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (PD-1)	buc			438,73 133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	48,33	7,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	38,20	1,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	12 385,00	185,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	204,10	20,41
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	82,50	63,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	192,00	19,20

1	2	3	4	5	6	7
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			208,49 89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	48,33	3,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	12,86	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	13,40	16,35
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,28	4,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	70,00	0,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,20	1,38
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 385,00	12,38
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,80	41,48
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	20,65	20,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	78,00	1,56
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	31,67	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	115,00	1,38
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	204,10	0,41
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	82,50	10,72
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	192,00	0,38
12	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			33 240,55 8 533,68
	1	Muncitor	h-om	148,0000	57,66	8 533,68
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,67
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,50	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	5 083,00	10 369,32
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	16,00	49,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	204,10	559,23
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	221,10	12 890,13
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,7400	192,00	526,08
13		Corp de iluminat ALS.OPL 2x36, IP54	buc			220,56 0,00
	0013	Corp de iluminat ALS.OPL 2x36, IP54	buc	1,0000	220,56	220,56
14	08-03-594-6	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			26 864,14 6 400,26
	1	Muncitor	h-om	111,0000	57,66	6 400,26
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	1,50	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	5 083,00	10 369,32
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	16,00	49,44

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5900	204,10	324,52
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	41,2000	221,10	9 109,32
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5900	192,00	305,28
15	Pretul	Corp de iluminat Satela III 24W	buc			220,00 0,00
	0015	Corp de iluminat Satela III 24W	buc	1,0000	220,00	220,00
16	Pretul	Sursa de lumina LED cu puterea 36W	buc			294,00 0,00
	0016	Sursa de lumina LED cu puterea 36W	buc	1,0000	294,00	294,00
17	08-03-591-5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 876,09 1 891,25
	1	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,25
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	9,50	969,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	204,10	8,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	192,00	7,68
18	Pretul	Intrerupator bipolar exterior In=10A, 220V, IP44	buc			39,36 0,00
	0018	Intrerupator bipolar exterior In=10A, 220V, IP44	buc	1,0000	39,36	39,36
19	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			5 336,06 4 387,93
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,93
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	12 500,00	175,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	28 000,00	56,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	48,33	1,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	45,00	122,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	13,40	130,78
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	3,28	32,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	204,10	24,49
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	82,50	382,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	192,00	23,04
20	Pretul	Priza bipolară exterioară In=16A, 220V, IP44	buc			64,01 0,00
	0019	Priza bipolară exterioară In=16A, 220V, IP44	buc	1,0000	64,01	64,01
21	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			4 745,04 4 232,24
	1	Muncitor	h-om	73,4000	57,66	4 232,24
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	12 500,00	125,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	13,40	273,36
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	3,28	66,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	204,10	24,49

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	192,00	23,04
22	Pretul	Priza trifazata exterioara In=16A, 380V, IP44	buc			97,60 0,00
	0022	Priza trifazata exterioara In=16A, 380V, IP44	buc	1,0000	97,60	97,60
23	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km			2 320,10 1 781,69
	1	Muncitor	h-om	30,9000	57,66	1 781,69
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3100	204,10	63,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,8800	221,10	415,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3100	192,00	59,73
24	Pretul	Funie din otel D=6mm	m			2,50 0,00
	0024	Funie din otel D=6mm	m	1,0000	2,50	2,50
25	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			98,68 82,45
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	45,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	204,10	4,08
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	192,00	3,84
26	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			4 878,66 1 695,20
	1	Muncitor	h-om	29,4000	57,66	1 695,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	48,33	330,58
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	13,40	167,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	45,00	18,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,28	41,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	204,10	222,47
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	221,10	2 016,43
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	82,50	178,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	192,00	209,28
27	Pretul	Cofret metalic perforat 50x50mm, L=3m	buc			89,70 0,00
	0027	Cofret metalic perforat 50x50mm, L=3m	buc	1,0000	89,70	89,70
28	Pretul	Cofret metalic perforat 50x100mm, L=3m	buc			112,50 0,00
	0028	Cofret metalic perforat 50x100mm, L=3m	buc	1,0000	112,50	112,50
29	Pretul	Cofret metalic perforat: cot 90gr 50x50mm interior	buc			50,00 0,00
	0029	Cofret metalic perforat: cot 90gr 50x50mm interior	buc	1,0000	50,00	50,00
30	Pretul	Cofret metalic perforat: cot 90gr 50x50mm exterior	buc			50,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0030	Cofret metalic perforat: cot 90gr 50x50mm exterior	buc	1,0000	50,00	50,00
31	Pretul	Cofret metalic perforat: conexiune tip "T" 50x100mm	buc			65,00 0,00
	0031	Cofret metalic perforat: conexiune tip "T" 50x100mm	buc	1,0000	65,00	65,00
32	Pretul	Cofret metalic perforat: placa de conexiune tip "mama-tata" 50x50mm	buc			1,00 0,00
	0032	Cofret metalic perforat: placa de conexiune tip "mama-tata" 50x50mm	buc	1,0000	1,00	1,00
33	Pretul	Cofret metalic perforat: placa de conexiune tip "mama-tata" 50x100mm	buc			3,00 0,00
	0033	Cofret metalic perforat: placa de conexiune tip "mama-tata" 50x100mm	buc	1,0000	3,00	3,00
34	Pretul	Cofret metalic perforat: set de conexiune tip KC M6*10	buc			1,50 0,00
	0034	Cofret metalic perforat: set de conexiune tip KC M6*10	buc	1,0000	1,50	1,50
35	Pretul	Cofret metalic perforat: placa de conexiune tip "mama-tata" 50x50mm	buc			20,00 0,00
	0035	Cofret metalic perforat: set de conexiune perete 50mm	buc	1,0000	20,00	20,00
36	Pretul	Cofret metalic perforat: set de conexiune perete 100mm	buc			20,11 0,00
	0036	Cofret metalic perforat: set de conexiune perete 100mm	buc	1,0000	20,11	20,11
37	Pretul	Cofret metalic perforat: set de conexiune tavan 50mm	buc			25,00 0,00
	0037	Cofret metalic perforat: set de conexiune tavan 50mm	buc	1,0000	25,00	25,00
38	Pretul	Cofret metalic perforat: set de conexiune tavan 100mm	buc			25,12 0,00
	0038	Cofret metalic perforat: set de conexiune tavan 100mm	buc	1,0000	25,12	25,12
39	08-02- 398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m			707,49 96,87
	1	Muncitor	h-om	1,6800	57,66	96,87
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	38,20	1,91
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	4 166,67	83,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	78,00	3,90
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	14,65	0,73
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,2600	25,00	6,50
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	3 150,00	315,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30	kg	0,1600	115,00	18,40

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	204,10	2,04
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8000	221,10	176,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	192,00	1,92
40	Pretul	Cablu BBΓHΓ-LS- 3x1,5 mm2	m			8,85
						0,00
	0040	Cablu BBΓHΓ-LS- 3x1,5 mm2	m	1,0000	8,85	8,85
41	Pretul	Cablu BBΓHΓ-(A)LS- 4x1,5 mm2	m			12,80
						0,00
	0041	Cablu BBΓHΓ-(A)LS- 4x1,5 mm2	m	1,0000	12,80	12,80
42	Pretul	Cablu BBΓHΓ-LS- 3x2,5 mm2	m			13,90
						0,00
	0042	Cablu BBΓHΓ-LS- 3x2,5 mm2	m	1,0000	13,90	13,90
43	Pretul	Cablu BBΓHΓ-LS- 5x4mm2	m			37,90
						0,00
	0043	Cablu BBΓHΓ-LS- 5x4mm2	m	1,0000	37,90	37,90
44	08-02-398-2	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 35 mm2	100 m			857,59
						153,95
	1	Muncitor	h-om	2,6700	57,66	153,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	38,20	1,91
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	4 166,67	83,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	78,00	3,90
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0550	14,65	0,81
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3000	25,00	7,50
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	3 150,00	315,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	115,00	18,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	204,10	6,12
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1800	221,10	260,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	192,00	5,76
45	Pretul	Cablu ABBΓHΓ -LS-5x50MM2	m			65,90
						0,00
	0044	Cablu ABBΓHΓ -LS-5x50MM2	m	1,0000	65,90	65,90
46	Pretul	Cablu ABBΓHΓ -LS-5x70MM2	m			87,00
						0,00
	0045	Cablu ABBΓHΓ -LS-5x70MM2	m	1,0000	87,00	87,00
47	08-02-144-5	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 70 mm2	100 buc			1 089,78
						1 089,78
	1	Muncitor	h-om	18,9000	57,66	1 089,78
48	08-01-082-1	Cleme in asortiment: cleva fara carcasa de protectie	100 buc			4 377,53
						2 710,02
	1	Muncitor	h-om	47,0000	57,66	2 710,02

1	2	3	4	5	6	7
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	12 500,00	37,50
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	38,20	30,56
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	14,20	1 448,40
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	45,00	91,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	204,10	22,45
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	82,50	15,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	192,00	21,12
49	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 115,02 957,16
	1	Muncitor	h-om	16,6000	57,66	957,16
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	28 000,00	105,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	48,33	43,50
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	12 800,00	1 664,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	204,10	44,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	82,50	258,23
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	192,00	42,24
50	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 557,74 478,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	8 901,67	721,04
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	28 000,00	56,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	48,33	37,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	204,10	28,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	82,50	209,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	192,00	26,88
51	Pretul	Cablu ABBГHГ -LS-5x70MM2	m			16,80 0,00
	0051	Banda de otel 40x4mm	m	1,0000	16,80	16,80
52	Pretul	Otel rotund D16mm	m			17,09 0,00
	0052	Otel rotund D16mm	m	1,0000	17,09	17,09
53	RpEC09 A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu (3x1,6mm), in tuburi de protectie IP-PVC-16 mmp, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru	buc			137,99 92,83
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,6100	57,66	92,83
	252121670 4506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	3,0000	7,80	23,40
	272210310 7001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	6,0000	1,04	6,24

1	2	3	4	5	6	7
	251373662 1480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0500	2,50	0,13
	241412610 9481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0010	85,00	0,09
	274412590 4771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0010	175,00	0,17
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	2,50	5,00
	287527402 1005	Curbe, coturi	buc	1,0000	1,50	1,50
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	7,50	7,50
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0070	20,00	0,14
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0700	14,17	0,99
54	RpEE14 A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			39,97 17,30
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	20,00	20,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,80	0,16
55	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			64,18 17,87
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	40,83	41,65
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
56	RpEF02 A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate(4 lampi 18w)	buc			277,05 62,85

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	214,20
57	RpEF13 C	Montarea corpurilor de iluminat de perete 60w	buc			282,01 70,35
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	57,66	70,35
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	210,00	210,00
	287411589 3301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,08	1,08
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,80	0,16
58	RpEF13 C	Montarea corpurilor de iluminat(Indicator "Iesire)	buc			282,01 70,35
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	57,66	70,35
	287527440 0502	Corp de iluminat	buc	1,0000	210,00	210,00
	287411589 3301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,08	1,08
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,30	0,30
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,80	0,16
		2. Capitolul 2. Utilaje				
59	Pretul	Intreruptor automat BA 88- 35/3P/250 A cu MP211	buc			987,50 0,00
	0059	Intreruptor automat BA 88-35/3P/250 A cu MP211	buc	1,0000	987,50	987,50
60	Pretul	Panou evidenta BZUM TF-01- 200-04	buc			7 400,26 0,00
	0060	Panou evidenta BZUM TF-01-200-04	buc	1,0000	7 400,26	7 400,26
61	Pretul	Transformator de curent TA- 100/5	buc			215,63 0,00
	0061	Transformator de curent TA-100/5	buc	1,0000	215,63	215,63
62	Pretul	Contor electric trifazat ZMG 405- CR	buc			4 791,67 0,00
	0062	Contor electric trifazat ZMG 405-CR	buc	1,0000	4 791,67	4 791,67
63	Pretul	Intreruptor automat BA 88- 35/3P/250 A cu MP211	buc			987,50 0,00
	0063	Intreruptor automat BA 88-35/3P/250 A cu MP211	buc	1,0000	987,50	987,50
64	Pretul	Panou metalic IIMPI-2-3 500x400x220, IP 54	buc			917,35 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	0064	Panou metalic ПМП-2-3 500x400x220, IP 54	buc	1,0000	917,35	917,35
65	Pretul	Intreruptor cu parghie BP32И 250A	buc			734,33 0,00
	0065	Intreruptor cu parghie BP32И 250A	buc	1,0000	734,33	734,33
66	Pretul	Intreruptor automat BA 88-35/3P/100 A	buc			100,83 0,00
	0066	Intreruptor automat BA 88-35/3P/100 A	buc	1,0000	100,83	100,83
67	Pretul	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C25A	buc			146,00 0,00
	0067	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C25A	buc	1,0000	146,00	146,00
68	Pretul	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C10A	buc			154,17 0,00
	0068	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C10A	buc	1,0000	154,17	154,17
69	Pretul	Intreruptor automat BA 47-29/1P/B6A	buc			43,33 0,00
	0069	Intreruptor automat BA 47-29/1P/B6A	buc	1,0000	43,33	43,33
70	Pretul	Panou de distributie ППН-123-1 36	buc			224,14 0,00
	0070	Panou de distributie ППН-123-1 36	buc	1,0000	224,14	224,14
71	Pretul	Intreruptor de sarcina BH-32/3P/25A	buc			114,17 0,00
	0071	Intreruptor de sarcina BH-32/3P/25A	buc	1,0000	114,17	114,17
72	Pretul	Intreruptor automat BA 47-29/1P/B6A	buc			43,33 0,00
	0072	Intreruptor automat BA 47-29/1P/B6A	buc	1,0000	43,33	43,33
73	Pretul	Intreruptor automat diferential AD-12/2P/16A/ 30mA	buc			138,75 0,00
	0073	Intreruptor automat diferential AD-12/2P/16A/ 30mA	buc	1,0000	138,75	138,75
74	Pretul	Acumulator pentru corpuri de iluminat	buc			315,25 0,00
	0074	Acumulator pentru corpuri de iluminat	buc	1,0000	315,25	315,25
75	Pretul	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-025-220/36V	buc			450,00 0,00
	0075	Cutie cu transformatori coboritori ТП-025-220/36V	buc	1,0000	450,00	450,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)